

Data de Assinatura: 24/04/2024.

Vigência: 24/04/2024 à 24/04/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1067510

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 026/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 026/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 43, 44 e 48 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: FLUTSPUMA ESPUMAS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 53.777.835/0001-19.

ITEM TR: 43 DESCRIÇÃO: FLUTUADOR SALVA-VIDAS TIPO LIFE BELT; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 2.129 VALOR UNIT: R\$ 444,90; VALOR TOTAL: R\$ 947.192,10.

ITEM TR: 44 DESCRIÇÃO: FLUTUADOR SALVA-VIDAS TIPO LIFE BELT; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 141 VALOR UNIT: R\$ 444,90; VALOR TOTAL: R\$ 62.730,90.

ITEM TR: 48 DESCRIÇÃO: COLETE SALVA VIDAS CLASSE V; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 1.090 VALOR UNIT: R\$ 449,90; VALOR TOTAL: R\$ 490.391,00.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços. Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 1.500.314,00.

Data de Assinatura: 24/04/2024.

Vigência: 24/04/2024 à 24/04/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1067499

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 024/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 024/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 30 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: ALUBAN EVENTOS LTDA, CNPJ: 07.600.561/0001-70.

ITEM TR: 30; DESCRIÇÃO: LONA PARA TENDA DE PRAIA; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 45 VALOR UNIT: R\$ 765,00; VALOR TOTAL: R\$ 34.425,00.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 34.425,00.

Data de Assinatura: 24/04/2024.

Vigência: 24/04/2024 à 24/04/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1067481

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 025/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 025/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 31 e 32 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: AV CAR LOCADORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 39.285.860/0001-54.

ITEM TR: 31 DESCRIÇÃO: CARRETINHA DE TRANSPORTE; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 9 VALOR UNIT: R\$ 10.450,00; VALOR TOTAL: R\$ 94.050,00.

ITEM TR: 32 DESCRIÇÃO: CARRETINHA DE TRANSPORTE; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 3 VALOR UNIT: R\$ 10.450,00; VALOR TOTAL: R\$ 31.350,00.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 125.400,00.

Data de Assinatura: 25/04/2024.

Vigência: 25/04/2024 à 25/04/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1067488

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 023/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 023/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 27 e 28 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante,

bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: ACM LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 40.190.705/0001-33.

ITEM TR: 27; DESCRIÇÃO: TENDA PARA SERVIÇOS DE PRAIA; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 176 VALOR UNIT: R\$ 2.700,00; VALOR TOTAL: R\$ 475.200,00.

ITEM TR: 28; DESCRIÇÃO: TENDA PARA SERVIÇOS DE PRAIA; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 24 VALOR UNIT: R\$ 2.700,00; VALOR TOTAL: R\$ 64.800,00.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços. Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 540.000,00.

Data de Assinatura: 24/04/2024.

Vigência: 24/04/2024 à 24/04/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1067444

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 022/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 022/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 22 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: BELPARÁ COMERCIAL LTDA, CNPJ: 05.903.157/0001-40.

ITEM TR: 22; DESCRIÇÃO: SACO ESTANQUE IMPERMEÁVEL KEEP DRY; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 393 VALOR UNIT: R\$ 101,70; VALOR TOTAL: R\$ 39.968,10.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços. Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 39.968,10.

Data de Assinatura: 24/04/2024.

Vigência: 24/04/2024 à 24/04/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1067473

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 020/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 020/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 15 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ: 27.934.956/0001-17.

ITEM TR: 15; DESCRIÇÃO: GARRAFAO TÉRMICO DE 12 LITROS; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 220 VALOR UNIT: R\$ 104,89; VALOR TOTAL: R\$ 23.075,80.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços. Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 23.075,80.

Data de Assinatura: 24/04/2024.

Vigência: 24/04/2024 à 24/04/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1067425

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 021/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 021/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 15 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: BZ COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ: 41.278.336/0001-06.

ITEM TR: 15; DESCRIÇÃO: GARRAFAO TÉRMICO DE 5 LITROS; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 395 VALOR UNIT: R\$ 25,00; VALOR TOTAL: R\$ 9.875,00.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços. Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 9.875,00.

Data de Assinatura: 25/04/2024.

Vigência: 25/04/2024 à 25/04/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 1067438

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 027/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 027/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico